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Ne zbatim te Ligjit Nr. 80/2015 "Per Arsimin e Larte dhe Kerkimin Shkencor ne inst itucionet e 
arsimit te Larte ne Republiken e Shqiperise ", Kreu VII, Organizimi i Studimeve ne lnstitucionet 
e Arsimit te Larte, Neni 76 Pranimi ne programet e ciklin e dyte te studimeve, si dhe 
mbeshtetur ne Rregulloren e UAT te ciklit te dyte te studimeve "Master" Kreu II "Ookumenti 
theme/or i programeve te studimit ne Master" Neni 10 "Pranimi i studenteve ne programet e 
studimit te ciklit te dyte", konkurset e pranimit ne Fakultetin e Muzikes per vitin akademik 
2019-2020 dote zhvillohen si me poshte: 

Neni 1 
Pranimi i kandidateve 

1.1 Pranimi i kandidateve ne Fakultetin e Muzikes ne Universitet in e Arteve, behet mbi 
rezultatet e konkurseve qe zhvillohen per studimet ne ciklin e dyte te studimeve 
"Master", prane ketij Fakulteti, ne te gjitha programet e studimit sipas kesaj rregulloreje si 
dhe kritereve te mi ratuara·,~ga Senati Akademik i Universitet it te Arteve. 

1.2 Kandidatet nga trojet Shqiptare jashte k~fijve qe perfitojne nga kuotat e ve~anta " Per 
Shqiptaret nga trevat jashte kufijve te vendit si Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, 
Bujanovci dhe Medvegja", dote perzgjidhen mbi bazen e kesaj rregulloreje. 

1.3 Perzgjedhja e tyre eshte e ndervarur nga numri i kuotave te perca ktuara nga Ministria e 
Arsimit Sportit dhe Rinise, posa~erisht per trojet Shqiptare. 

Neni2 
Kriteret e pranimit 

2.1 Te kene kryer programin e studimit te ciklit te pare Bachelor prane ketij fakultet i ose nga 
Fakultete te tjera analoge si brenda dhe jashte vendit. 

2.2 Pranohen te gjithe ato kandidate qe kane kryer studimet ne ciklin e vjeter 4-vje~ar ne 
fakultetin e Muzikes. Gjithashtu edhe ato kandidate te ci klit 4-vje~ar, te fakul teteve te 
tjera analoge brenda dhe jashte vendit. 

2.3 Per konkurrentet qe kane kryer studime jashte vendit kerkohet njes imi i Di plomes sipas 
Ligjeve ne fuqi . 

2.4 Baza e konkurrimit per kandidatet ne te gjitha programet e studimit te ofruara nga 
Fakulteti i Muzikes per studime ne ciklin e dyte te studimeve " Master", jane kriteret e 
miratuara nga Senati Akademik i Universitetit te Arteve. 

2.5 Kandidatet per programin e studimit Master Profesional dhe Master Shkencor/ Master i 
Arteve, duhet te dorezojne prane Fakultetit te Muzikes, dosjen personale te konkurrentit 
ku te jene te perfshira: 
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I. CV e tij/e saj , 
II. Diploma, 

III. Listen e notave te programit te studimit te kryer, 
IV. Deshmi mbi rezultatet e arritura ne procesin e realizimit te programit mesimor, 
V. Projekte, 

VI. Koncerte, 
VII. Pjesemarrje te ndryshme, etj. 

2.6 Dosja duhet te permbaje deshmite e aktiviteteve artistike, si brenda dhe jashte UAT apo 
IAL-ve te tjera analoge: 

I. Postera, 
II. Flete palosje, 

III . Fotografi , 
IV. Dhe c;;do material tjeter qe deshmon aktivitetet artistike te konkurrenti t. 

Neni3 

Procedura e·organizimit dhe mbarevajtjes se konkursit 

3.1 Dekani i Fakultetit, mbeshtetur ne propozimet e Pergjegjesve te Njesive Baze, merr mas a 

dhe organizon ngritjen e Komisioneve te Pranimit per ~do program e Studimi. 
3.2 Perberja e Komisionit te Pranimit te Programit te Studimit shpallet ne diten e f illimit te 

konkursit. 
3.3 Ne perberjen te Komisionit te Pranimit aktivizohen: 

1. Titullare te fushes perkatese, 
11. Pedagoge efektive te Njesive Baze perkatese, 

Ill. Pedagoge te ftuar te Fakultetit, sipas nevojes per ato programe studimi kur nuk mund 
te mbulohen nga pikat I, II te ketij Neni. 

3.4 Ne perberjen te komisionit nuk mund te jene pedagoge apo personate t jere te cilet kane 
bere konsultime private lidhur me konkursin e pranimit apo jane ne kon flikt interesi. 

3.5 Ne mjediset ku zhvillohet konkursi nuk lejohet hyrja e personave t e pa autorizuar nga 

titullari i Fakultetit te Muzikes. 
3.6 Monitorimi i te gjithe procedurave te konkurrimit, qe kane t e bejne me organiz imin, 

administrimin, vleresimin dhe shpalljen e rezultateve, kryhet nga grupi perkat es i ngritur 
me urdher te posa~em nga Rektori i UART, si dhe nga perfaqesuesit e MASR. 
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Neni 4 

Procedura e hyrjes se kandidateve ne mjediset e konkurrimit. 

4.1 Kane te drejte te regjistrohen per ne konkurs te gjithe kandidatet qe plotesojne kriteret 
sipas percaktimeve te Nenit 2, te kesaj rregulloreje. 

4.2 Kane te drejte te hyjne ne konkurs te gjithe kandidatet qe jane regj istruar prane 
Sekretarise mesimore te Fakultetit te Muzikes, brenda afat it te percaktuar nga MASR. 

4.3 Konkursi per Fakultetin e Muzikes do te zhvillohet ne mjediset e Fakultet it , sipas 
udhezimeve te MASR. 

4.4 Lejohen te hyjne ne konkurs vetem kandidatet e listes se shpallur per konkurrim, te cilet 
duhet te jene te pajisur me dokument identifikimi si me poshte: 

I. Korte tdentiteti, 
II. Posoporte per joshte shteti, 

Ill. Kondidotet qe nuk ~one osnje nga keto dokumente identifikimi nuk do te pronohen 
te morrin pjese ne konkurs. 

4.5 Kandidati konkurrent per te hyre ne konkurs duhet te paraqese ne hyrje edhe mandat 
pagesen e bere ne llogari te Universitetit te Arteve. Kjo e bazuar ne Udhezimet e 
Ministrise se Arsimit Sportit dhe Rinise. 

4.6 Ne varesi te specifikave per secilin Program Studimi, komisionet do te punojne paradite 
dhe pasdite me paraqitjet individuale te kandidateve, duke i bere te ditura me pare 
oraret perkatese. Oraret duhet te shpallen ne ambientet e Fakultetit te Muzikes. 

4.7 Oraret e fillimit te konkurseve, si dhe ambientet e zhvillimit te tyre dote jene t e shpallura 
ne kalendarin e zhvillimit te konkurseve ne ambientet e Fa kultetit te Muzikes. Ky kalenda r 
shpallet ne Fakultet jo me vone se nje jave perpara f illimit te konkursi t. 

4.8 Kalendari i Orareve dhe Mjediseve shpallet ne Fakultet nje j ave perpara fill imit te 
konkursit. 

4.9 Diten e pare te konkursit, pasi te jene sistemuar ne ambientet e zhvi llimit te ti j, 
kandidateve u komunikohen rregullat e konkurrimit. Kjo behet nga Kryetaret e 

komisioneve perkatese. . 
4.10 Sekretaria mesimore ju dorezon me procesverbal Kryetareve te Komisioneve te Programit 

te Studimit te gjitha materialet per konkurs, si dhe listat e konkurrenteve te regj istruar 
prane kesaj sekretarie. 

4.11 Bazuar ne kriteret per secilin Program Studimi, komisionet krijojne hapesiren kohore te 
nevojshme per secilin prej kandidateve gjate konkurrimit. 
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Neni5 

Menyra e Vleresimit 

5.1 Vleresimi maksimal per c;:do konkurrent eshte gjithsej 100 pike. 
5.2 Ndarja e pikeve te vleresimit sipas zerave t e percaktuara ne Krite ret e Konkurimit per c;:do 

program studimi, behet me Vendim ad hoc t e Komisionit t e Vleresimit. 

Neni 6 

Vleresimi dhe shpallja e rezultateve 

6.1 Vleresimi per c;:do kandidat behen nga Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, 
perberja dhe numri i te cilit caktohen nga titullari i Fakultetit . 

6.2 Numri i anetareve te komisionit ne asnje rast, nuk duhet te jete me i vogel se 3 (tre) . 
6.3 Mbas mbarimit te konkurrimit, Komisioni i Pranimit te Programit t e Studimit, nen 

drejtimin e Kryetarit, ben vleresimin e kandidateve. Vleresimi permban debat in si forme 
kryesore dhe ne fund vendosjen e pikeve per secilin kandidat . 

6.4 100 piket e mundshme ne dispozicion te Komisionit te pra nimit, shperndahen ne menyre 
te barabarte tek te gjithe aneta ret e komisionit. 

6.5 Secil i anetar i komisionit te pranimit vendos sasine e pikeve perkrah emrit te kandidat it . 
6.6 Komisioni i Pranimit te Programit te Studimit, ne perfundim te vleresimeve, perpilon list en 

e kandidateve me piket perkatese ne baze t e listes se sekretarise mesimore. Lista ne fund 
nenshkruhet nga te gjithe aneta rete Komisionit te Pranimit . 

6.7 Lista e nenshkruar si dhe shenimet e anetareve te komisionit te pranimit per c;:do 
konkurrent, i dorezohen me procesverbal titullarit te Fakult etit. 

6.8 Komisionet e Pranimit te Programit te Studimit pas vleres imeve per c;:do kandidat, t e gj itha 
dosjet ia dorezojne me procesverbal Titullarit te Fakultetit. 

6.9 Listat perfundimtare me piket perkatese per t e gjithe Programet e Studimit f irmosen nga 
Titullari i Fakultetit dhe i dergohet Ministrise se Arsimit Sportit dhe Rinise. 

Neni 7 

Shpallja e fituesve 

7.1 Shpalljen perfu_ndimtare te fituesve, me piket perkatese, e ben Dekani i Fa kultetit mbi 
bazen e kuotave te aprovuar nga Ministria e·Arsimit Sportit dhe Rinise . 

7.2 Ne rastin kur disa konkurrues kane fituar te njejtin numer pikesh, ata nenrenditen midis 

tyre sipas rend it alfabetik. ~l)Bl/~i-:-
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Neni 8 

Regjistrimi per te fituar statusin e studentit 

8.1 Kandidatet qe shpallen fitues, duhet te regj istrohen per t e fituar statusin e st udentit . 
8.2 Dokumentacioni per regjistrimin e kandidateve mbahet bazuar ne udhezimi n e MASR. 
8.3 Kandidatet qe regjistrohen si student ne Universit etin e Arteve duhet te paraqesin 

dokumente origjinale. 
8.4 Ato duhet te jene: 

I. Diploma Bachelor 
II. Per kandidatet shqiptare nga Kosova, Maqedonia, Mali i Zi, Presheva, Bujanovci dhe 

Medvegja, dokumentet e mesiperme duhet t e jene te perkthyera ne gjuhen shqipe 
dhe te noteruara. · 

Ill. Karte identiteti, 
IV. Pasaporte, 
V. 2 ( dy ) fotografi 

VI. Mandat arketimi i tarifes se regjistrimit. 

8.5 Sekretaria duhet te pajise kandidatin me nje flete t e posa~me ku shenohet: numn 1 

regjistrimit, emri i kandidatit si dhe data dhe ora e regjistrimit. Fleta e regj istrimit duhet t e 
jete e nenshkruar nga Dekani dhe Sekretarja e Fakultetit. 

8.6 Gjithashtu ne kete regjister duhet te nenshkruaje ~do kandidat fitu es, i regji struar me 
pare, por qe kerkon te ~'regjistrohet nga kjo dege per arsye t e ndryshme. 

8.7 Kandidatit qe ~·regjistrohet i kthehen vetem dokumentet origj inale personale por jo 
pagesa e regj istrimit. 

8.8 Regjistrimet e kandidateve fitues per te gjitha kuotat kryhen pra ne Sekretarise se 
Fakultetit te Muzikes, ne datat qe dote percaktoje Ministria e Arsimit Sportit dhe Rinise. 
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2J\ Nr. Prot. ... Tirane, me I G . r. zo1s 

U!nda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit 11 

ne FM 

Viti akademik 2019- 2020 

1. Programi i studimit: Master i Shkencave ne Muzikologji 

Konkursi per studimet e Ciklit II ne programin mesimor Master i Shkencave ne Muzikologj i (Cikl i II) 

zhvillohet me konkurim me dosje. 

Elementet qe do te shqyrtohen ne dosje jane: 

1. Mesatarja e notes ne studimet e Ciklit I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave te Ciklit I , ne lendet: 

a. Muzikologji (nota e tre viteve, plus nota e Diplomes) 

b. Harmoni (Pjesa I , Harmonia shek . XX, Harmoni stilisti ke) 

c. Kontrapunkt (Stil i ngushte, Stil i lire) 

d. Instrumentacion 

e. Orkestracion 

f. Analize e formave muzikore 

g. Histori Muzike. 

1 
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Mesatarja e notes ne pikat 1 dhe 2 preferohet te jete permbi 8 (tete) 

3. Veprimtaria artistike e kandidatit gjate periudhes se studimeve t e Cikl it I. 

4. Ndarja e pikeve per secilin element kryhet ad hoc nga Komisioni i Vleresimit. 

DEKANI 

Prof. Dr. lsak She 

2 
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Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit 11 

ne FM 

Viti akademik 2019 - 2020 

2. Programet e studimit: Master i Arteve ne Kompozim dhe Master i Arteve 

ne Dirigjim 

Konku rsi per studimet e Ciklit II ne programet e st udimit Master i Arteve ne Kompozim dhe Master i 

Arteve ne Dirigjim, zhvil lohet me konkurim me dosje. 

Elementet qe dote shqyrtohen ne dosje jane: 

1. Mesatarja e notes ne studimet e Ciklit I 

2. Mesatarja e ponderuar e notave te Ciklit I, ne lendet: 

a. Kompozim/Dirigjim (nota e tre v iteve, plus nota e Diplomes) 

b. Harmoni (Pjesa I , Harmonia shek. XX, Harmoni stilistike) 

c. Kontrapunkt (Stil i ngushte, Sti l i lire) 
1 

d. Instrumentacion 

e. Orkestracion 

f . Analize e formave muzikore 

g. Histori Muzike. 

Mesatarja e notes ne pikat 1 dhe 2 preferohet te jete permbi 8 (tete) 
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3. Veprimta ria artistike individuale e kandidatit gjate periudhes se studimeve te Ciklit I. 

4 . Ndarja e pikeve per secilin element kryhet ad hoc nga Komision i i Vleresimit. 

DEKANI 

Prof. Dr. lsak Sheh 
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Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit 11 

ne FM 

Viti akademik 2019-2020 

3. Programi i studimit: Master Profesional ne Pedagogji Muzikore 

A. Dispozita te pergjitheshme 

1. Konkursi per studimet Master Profesional (Ciklit II) ne progra min Pedagogj i Muzikore 

zhvillohet ne dy faza. 

B. Faza e pare 

l.Kjo faze perfshin shqyrtimin e dosjes se kandidateve dhe rezu ltateve te tyre ne programin e 

studimit perkates t e Ciklit I te studimeve. 

C. Faza e Dyte 

1. Faza e dyte perfshin nje test integral formimi (profesional dhe t e pergj ithshem) te modelit 

si me poshte : 

Simfonia e pare shqiptare eshte kompozuar Klod Debysi eshte kompozitor: 

nga: Po Jo 

Po Jo a. romatik 0 0 

a. Ti sh Daija 0 0 b. impresionist 0 0 

b. c;:esk Zadeja 0 0 c. ekspresionist 0 0 

c. Tonin Harapi 0 0 

2. Koha ne dispozicion per te kryer testin me shkrim esht e 2 (dy) ore. 

3. Kerkesat per hartimin e testi t integral te formimit (profesiona l dhe te pergj it hshem) 

mbeshteten ne syl labuset perkatese te programit te studimit Pedagogji Muzikore te Cikli t I te 

studimeve. 

DEKANI 

Prof. Dr. lsak She 
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Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit 11 
ne FM 

Viti akademik 2019-2020 

1. Programet e studimit: Master 

Kontrabas 

Arteve ne Violine, Viole, Violon~el , 

Konkursi per strudimet e Cikl it II ne Programet e stud imit Master i Arteve ne Viol ine, Viole, Vio l on~el , 

Kontrabas ( Cikl i II ) zhvi llohet me konkurim me dosje. 

Elementet qe do te shqyrtohen ne dosj e j ane: 

1. Mesatarja e notes ne st ud imet e Cikl it I , prefereohet t e jete permbi 7 (shtate) 

2. Mesatarja e Diplomes, preferohet te jete permbi 8 (tete) 

3. Akt iviteti artistik individual (solist ik, muzike dhome) i kandidatit gjate periudhes se stud imeve 

ne Ciklit I. 

4. Ndarja e pikeve per secil in element kryhet nga Komisioni i Vleresimit ad hoc. 

DEKAN I 
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... ~ FAKULTETI I MUZIKES 

Adresa: Blv. "Deshmoret e Kombit", Sheshi ' NE!ne Tereza' . Tirane Shqipen. Tel: +355 42 247 596. www.uart edu. al 

Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Cik1it ll 

ne FM 

Viti ak ad emik 2019-2020 

2. Programi i studimit: Master i Arteve ne Piano 

Konkurs i per studimet e Ciklit II ne Programin e studimit Master i Arteve ne Piano ( Cik l i II) zhvi ll ohet 

me konku rim me dosj e. 

Elementet qe do te shqyrtohen ne dosj e jane: 

1. Mesatarja e not es ne studimet e Ciklit I , preferohet te j ete permbi 7 (shtate) 

2. Mesatarja e Diplomes, preferohet te j ete permbi 8 (tete) 

3. Akt iviteti artistik individual (solistik, muzike dhome) i kandi datit gj ate per iudhes se studimeve 

ne Ciklit L 

4. Ndarj a e pikeve pe r seci lin element kryhet nga Komisioni i Vleresim it ad hoc. 

DEKANI 

7 
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Adresa: Blv. 'Deshmoret e Kombit'. Sheshi ' Nene Tereza'. Tirane Shqiperi. Tel: +355 42 247 596. wwwuart.edu.al 

Lenda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit 11 

ne FM 

Viti akademik 2019 - 2020 

3. Programet studimit: Master Arteve ne Flaut, Oboe, Klarinete, Fagot, 

Korno, Trompe, Trombon 

Konkursi per strudimet e Ciklit II ne Programet e interpretimit Master i Arteve ne programet Flaut, 

Oboe, Klarinete, Fagot, Korno, Trompe, Trombon (C ikl i II) zhvi l lohet me konkurim me dosje. 

El ementet qe do te shqyrtohen ne dosje jane: 

1. Mesatarja e notes ne studimet e Ciklit I , preferohet te j ete permbi 7 (shtate) 

2. Mesat arja e Diplomes, preferohet te jete permbi 8 (tete) 

3. Aktiv iteti arti stik indiv idual (soli st ik, muzike dhome) i kandidatit gjate per iudhes se stud imeve 

ne Ciklit r. 

4. Ndarj a e pikeve per secilin element kryhet nga Komisioni i Vleresimit ad hoc. 

DEKANI 

P rof. Dr. 
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Adresa: Blv. ' Deshmoret e Kombir, Sheshi ' Nene Tereza' . Tirane Shqipen. Tel: +355 42 247 596. www uart edu al 



U!nda: Ktiteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Ciklit ll 
neFM 

Viti akademik 2019 - 2020 

5. Programet e studimit: Master Profesional ne Bastube, Fisarmonike 

Klasike dhe Kitare 

Konkursi per studimet e Ciklit II ne Programet e studimit Master Profesional ne Bastube, Fisarmonike 

Klasike dhe Kitare (Cikli II) zhvillohet me konkurim me dosje. 

Elementet qe dote shqyrtohen ne dosje jane: 

1. Mesatarja e notes ne studimet e Ciklit I , preferohet te jete permbi 7 (shtate) 

2. Mesatarja e Diplomes, preferohet te jete permbi 8 (tete ) 

3. Akt iviteti artistik individual i kandidatit (sol ikstik, muzike dhome) gjate periudhes se 

studimeve te Ciklit I 

4. Ndarja e pikeve per secilin element kryhet nga Komisioni i Vleresimit ad hoc. 

DEKANI 
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Adresa: Blv. · oeshmoret e Kombit", Sheshi ' Nene Tereza·. Tirane Shqipen. Tel: +355 42 247 596. www uart.edu.al 

U~nda: Kriteret e Konkurseve te Pranimit ne programet e studimit te Cik1it 11 

ne FM 

Viti akademik 2019 - 2020 

1. Programi i Studimit : Master i Arteve ne Kanto 

Konkursi per studimet e Ciklit II ne Programin e studimit Master i Arteve ne Ka nto (Cikli II) zhvil lohet 

me konkurim me dosje. 

Elementet qe do te shqyrtohen ne dosje j ane: 

1. Mesatarj a e notes ne studimet e Ciklit I , duhet te jete permbi 7 (shtate) 

2. Mesatarj a e Diplomes, preferohet te jete permbi 8 (tet e) 

3. Akti viteti artisti k individual (so listik, muzike dhome) i kand idat it gjate periudhes se studimeve 

ne Ciklit I. 

4. Ndarja e pikeve per seci lin element kryhet nga Komisioni i Vleresimit ad hoc. 

DEKANI 
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